
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта  2025 года № 383 

г. Чита 
О формировании состава общественной палаты Читинского 

муниципального округа
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона  от 21.07 2014 года №212 «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации», Положения об Общественной палате  
Читинского муниципального округа, утвержденного решением Совета му-
ниципального района «Читинский район» от 27.02.2025 года № 118, руковод-
ствуюсь Уставом  муниципального района «Читинский район», администрация 
муниципального района «Читинский район», постановляет:

1. Администрации муниципального района «Читинский район» приступить 
к формированию Общественной палаты Читинского муниципального округа. 
Формирование общественной палаты осуществлять  в порядке определенном 
Положением об Общественной палате  Читинского муниципального округа 
утвержденного решением Совета муниципального района «Читинский район» 
от 27.02.2025 года № 118.

2. Установить срок для приема документов  кандидатов 30 дней.
3. Назначить заместителя главы муниципального района «Читинский 

район» по социальному развитию А.Е. Ильчининова ответственным по фор-
мированию Общественной палаты Читинского муниципального округа.

4. В срок до 12 апреля 2025 года осуществить прием документов канди-
датов в члены  Общественной палаты Читинского муниципального округа по 
адресу г. Чита, ул. Ленина 157, каб.40.

5. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального района 
«Читинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.
Глава муниципального района
«Читинский район» В. Ю. МАШУКОВ

___________________________________________________________________
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о начале формирования общественной палаты  Читинского 
муниципального округа

Администрация муниципального района «Читинский район, руководству-
ясь Положением об Общественной палате Читинского муниципального округа, 
утверждённого решением Совета муниципального района «Читинский район»  
от 27 февраля  2025 года № 118  «Об Общественной палате Читинского му-
ниципального округа, объявляет о начале процедуры формирования нового 
состава Общественной палаты Читинского муниципального округа.

Перечень документов, представляемых общественными объедине-
ниями, некоммерческими организациями, на кандидатов по выдвиже-
нию в Общественную палату:

- копии документа, содержащего сведения о государственной регистрации 
некоммерческой организации;

- копии устава общественного объединения;
- копии решения коллегиального органа некоммерческой организации, 

обладающего полномочиями в силу закона или в соответствии с уставом 
организации, а при отсутствии коллегиального органа - копии решения иных 
органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставом организа-
ции правом выступать от ее имени, о выдвижении кандидата в члены Обще-
ственной палаты;

- копии документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Обще-
ственной палаты;

- собственноручно заполненную анкету кандидата в члены Общественной 
палаты по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

- письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты на об-
работку его персональных данных по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Положению;

- письменное обязательство о прекращении (приостановке) деятельности 
в случае избрания (назначения) членом Общественной палаты по форме со-
гласно приложению 5 к настоящему Положению.

Заявление и необходимые документы могут быть представлены в элек-
тронном виде путем направления на адрес электронной почты, с последую-
щим представлением их на бумажном носителе не позднее даты окончания 
срока приема заявлений, указанной в постановлении о формировании Обще-
ственной палаты.

При самовыдвижении кандидата в Общественную палату предо-
ставляются следующие документы:

- копию документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Обще-
ственной палаты;

- собственноручно заполненную анкету кандидата в члены Общественной 
палаты по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

- письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты на об-
работку его персональных данных по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Положению;

- письменное обязательство о прекращении (приостановке) деятельности 
в случае избрания (назначения) членом Общественной палаты по форме со-
гласно приложению 5 к настоящему Положению.

Заявление и необходимые документы могут быть представлены в элек-
тронном виде путем направления на адрес электронной почты, с последую-
щим представлением их на бумажном носителе не позднее даты окончания 
срока приема заявлений, указанной в постановлении о формировании Обще-
ственной палаты.

Приём предложений и документов осуществляется с в рабочие дни с 08:45.
до 13:00 и с 14.00 до 18.00 , Пт:  08:45. до 13:00 и с 14.00 до 16.45,   по адресу 
г. Чита, ул. Ленина 157, администрация муниципального района «Читинский 
район», 3 этаж, каб.40.

Предложения и документы можно направить на адрес электронной почты:  
otdelmsy@mail.ru. 

Телефон для справок: 8 (30 22) 21 -00 -15.
Формы документов приведены в приложениях к Положению Об Обще-

ственной палате Читинского муниципального округа.
С текстом Положения об Общественной палате Читинского муниципаль-

ного округа можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
муниципального района «Читинский район». 

Дата начала приема предложений и документов на кандидатов в 
члены Общественной палаты 14 марта 2025 года.

Дата окончания приема предложений и документов на кандидатов 
в члены Общественной палаты 12 апреля 2025 года.

___________________________________________________________________
ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Козьминой Людмилой Альбертовной зареги-
стрированной по адресу: Забайкальский край, г. Чита, 5 мкр, д.16, кв.19, тел. 
89143695040, адрес электронной почты: merim_zemly@mail.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - 5605 , выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, Читинский район, 
пгт  Новокручининский, ул. 2-я Дачная, 2/3, номер кадастрового квартала - 
75:22:500139.

Заказчиком кадастровых работ является  Гусейнова Людмила Расимовна, 
почтовый адрес: пгт Новокручининский, ул. 2-я Дачная, д. 2, кв. 2, тел. 8-914-
3068416. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Забайкальский край, Читинский район, 
пгт Новокручининский, ул. Рабочая, 36 (здание администрации городского 
поселения «Новокручининский»  «21»  апреля 2025 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Забайкальский край, г.Чита, ул.Ленина, д.90, каб.№ 31.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 

«21» апреля 2025 г. по «12» мая 2025 г. по адресу: Забайкальский край, г. 
Чита, ул. Ленина, д. 90 , каб. № 31.

Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границы:

1. Забайкальский край, Читинский район, пгт Новокручининский, ул. 2-я 
Дачная, д. 2, кв. 2,  кадастровый номер 75:22:500139:116, 

2. Забайкальский край, Читинский район, пгт Новокручининский, ул. 2-я 
Дачная, д. 2, кв. 2,  кадастровый номер 75:22:500139:58, 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок

___________________________________________________________________

В Е С Т Н И К
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

ЧИТИНСКОГО РАЙОНА 19 марта 2025 г.

ОФИЦИАЛЬНОЕ
ПРИЛОЖЕНИЕ

К ГАЗЕТЕ
«ИНГОДА»



ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером  Козьминой Людмилой Альбертовной зареги-

стрированной по адресу: Забайкальский край, г.Чита, 5 мкр, д.16, кв.19, тел. 
89143695040, адрес электронной почты: merim_zemly@mail.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - 5605 , выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, Читинский район, 
с. Маккавеево, ул. Фабричная, д.14, кв. 2, кадастровый номер земельного 
участка - 75:22:520108:67.

Заказчиком кадастровых работ является  Храмцова Татьяна Владимиров-
на, почтовый адрес: Забайкальский край, г. Чита, ул. Смоленская, д108 кв.166, 
тел. 8-914-3616389. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Забайкальский край, Читин-
ский район, с. Маккавеево, ул.Бутина, 51 (здание администрации сельского 
поселения «Маккавеевское»  «21»  апреля 2025 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, д. 90, каб.№ 31.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 

«21» апреля 2025 г. по «12» мая 2025 г. по адресу: Забайкальский край, г. 
Чита, ул. Ленина, д. 90 , каб. № 31.

Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границы:

1. Забайкальский край, Читинский район, с. Маккавеево, ул. Фабричная, 
д. 14, кв. 1,  кадастровый номер 75:22:520108:66 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок

___________________________________________________________________
ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Козьминой Людмилой Альбертовной зареги-
стрированной по адресу: Забайкальский край, г. Чита, 5 мкр, д.16, кв.19, тел. 
89143695040, адрес электронной почты: merim_zemly@mail.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - 5605 , выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Забайкальский край, Читинский район, 
пгт Новокручининский, ул. Советская, 7а/2, номер кадастрового квартала - 
75:22:500142.

Заказчиком кадастровых работ является  Верхотуров Владимир Андрее-
вич, почтовый адрес: пгт Новокручининский, ул. Советская, д. 7а, кв. 2, тел. 
8-914-4744232. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Забайкальский край, Читин-
ский район, пгт Новокручининский, ул. Рабочая, 36 (здание администрации 
городского поселения «Новокручининский»  «21»  апреля 2025 г. в 14 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, д. 90, каб. № 31.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 

«21» апреля 2025 г. по «12» мая 2025 г. по адресу: Забайкальский край, г. 
Чита, ул. Ленина, д. 90 , каб. № 31.

Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границы:

1. Забайкальский край, Читинский район, пгт Новокручининский, ул. Со-
ветская, д. 7а, кв. 1,  кадастровый номер 75:22:500142:40 , 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок

___________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта  2025 года № 557 

г. Чита 
О проведении публичных  слушаний на отклонение от предельных 

параметров в части уменьшения минимального размера земельного 

участка расположенного по адресу: Забайкальский  край, Читинский 
район сельское поселение «Смоленское СНТ Карповка, участок №87.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Градостроительным кодексом  Российской Федерации от 29.12.2004 
г., № 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 г., №191-ФЗ «О введении 
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», админи-
страции муниципального района  «Читинский район» постановляет:

1. Назначить публичные слушания на отклонение от предельных пара-
метров в части уменьшения минимальной площади земельного участка 
в кадастровом квартале   75:22:650304  по адресу:  Забайкальский  край, 
Читинский  район, территория сельского поселения «Смоленское»  СНТ 
Карповка, участок №87.

2. Публичные слушания назначить на 18.04.2025 года ( 10 ч 00 м местно-
го времени) в здании администрации муниципального района «Читинский 
район» по адресу: Забайкальский край, г.Чита   ул. Ленина, 157, кабинет №9.

3. Публичные слушания , провести в порядке , определенном Уставом 
муниципального района  «Читинский район», а также с учетом предложений 
и замечаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном  печатном 
органе в районной газете «Ингода» и обнародовать  на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» в информаци-
онно-телекоммуникаций сети «Интернет».

И.о. главы муниципального района
«Читинский район» А.Б. ЧЕРНОБУК

___________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта  2025 года № 558

г. Чита 
О проведении публичных  слушаний по разрешению на вид 

разрешенного использования земельного участка «для ведения 
личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу 

Забайкальский  край, Читинского района с. Верх-Чита.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Градостроительным кодексом  Российской Федерации от 29.12.2004 
г., № 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 г., №191-ФЗ «О введении 
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», админи-
страции муниципального района  «Читинский район» постановляет:

1. Назначить публичные слушания по разрешению на вид разрешенного 
использования земельного участка «для индивидуального жилищного стро-
ительства» с кадастровым номером  75:22:000000:371 расположенного   по 
адресу:  Забайкальский  край, Читинского района с. Верх-Чита

2. Публичные слушания назначить на 18.04.2025 года (10 ч 30 м местного 
времени) в здании администрации муниципального района «Читинский 
район» по адресу: Забайкальский край, г. Чита   ул. Ленина, 157, кабинет №9.

3. Публичные слушания , провести в порядке , определенном Уставом 
муниципального района  «Читинский район», а также с учетом предложений 
и замечаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном  печатном 
органе в районной газете «Ингода» и обнародовать  на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» в информаци-
онно-телекоммуникаций сети «Интернет».

И.о. главы муниципального района
«Читинский район» А.Б. ЧЕРНОБУК

___________________________________________________________________
ОПРОВЕРЖЕНИЕ

В «Вестнике официальной информации Читинского района №29» от 5 
марта 2025 г. было опубликовано Решение №118 от 27 февраля 2025 г. «Об 
утверждении Положения об Общественной палате Читинского муниципально-
го округа»,  в котором была допущена техническая ошибка в дате вступления  
настоящего решения в силу

Просим считать данную информацию недействительной. В «Вестнике 
официальной информации Читинского района» от 5 марта 2025 г. опубли-
ковано Решение №118 от 27 февраля 2025 г. «Об утверждении Положения 
об Общественной палате Читинского муниципального округа» с верной кор-
ректировкой.   

Официальное приложение к газете «Ингода»
Учредители: Совет муниципального района 
«Читинский район», 
Администрация муниципального района 
«Читинский район».

Издатель: МБУ «ЦМТТО», 672000, 
Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, 157.
Адрес редакции: 672000, Забайкальский 
край, г. Чита, ул. Ингодинская, 60.
Телефон редакции: 32-30-90
e-mail: ingoda.gazeta@mail.ru

Компьютерный набор и вёрстка: МБУ «ЦМТТО»
Адрес типографии:
ООО «Читинская Городская Типография», 672000, 
Забайкальский край, г. Чита, ул. Анохина, 43.
Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно


